
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    260

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 80    DEL 03-04-21

======================================================================
OGGETTO: ACQUISTO SERVIZIO WEB "SPORTELLO IUC - IMOSTA UNI=

CA  COMUNALE" - ANNO 2021. CONFERIMENTO INCARICO E
IMPEGNO DI SPESA.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Commissario Straordinario prot. n. 3 del
04.01.2021, con il quale lo stesso attribuisce al Responsabile del
Servizio Ragioneria, Tributi, Personale ed Economato le funzioni di
cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

Richiamato il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie
locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42;

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Premesso che la legge n. 147/2013 (legge di stabilita' 2014) ha
introdotto la nuova imposta unica comunale (I.U.C.) che si articola in
tre distinte obbligazioni tributarie: IMU (imposta municipale
propria), TASI (tributo per i servizi indivisibili) e TARI (tassa sui
rifiuti);

Considerato che, ai fini del perseguimento degli obiettivi di
informazione e
comunicazione nei confronti dei contribuenti, è necessario creare uno
sportello all'interno del sito web istituzionale per coadiuvare i
cittadini nella determinazione delle imposte che costituiscono la
I.U.C., come sopra indicate, da denominare "Sportello web IUC";

Considerato altresi' che in tale sportello dovrà essere possibile:
- reperire tutte le informazioni generali (regolamenti adottati,
aliquote applicate, orari uffici, ecc.);
- verificare la rendita catastale (collegamento Agenzia del
Territorio);
- determinare in modo semplice l'importo da versare per tutte le
proprieta' (abitazione principale, altri immobili, fabbricati
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 80 del 03-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



strumentali, immobili a disposizione, ecc.) applicando le aliquote
adottate dall'Ente;
- disporre di schede riepilogative e informazioni utili;

Considerato altresì che :
- l'art. 1 c. 512 della Legge 208/2015 e ss.mm.ii. prevede che, fermi
restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i
beni e servizi dalla normativa vigente, le Amministrazioni Pubbliche
provvedono ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici,
esclusivamente tramite Consip S.p.A. o i soggetti aggregatori, ivi
comprese le centrali di committenza regionali;
- il c. 516 del suddetto art. 1 consente la possibilità di procedere
ad acquisizioni con le modalità previste al comma 12 qualora il bene o
servizio non sia disponibile;
- alla data del presente provvedimento, per il servizio di che
trattasi, non sono attive convenzioni di cui all'art. 26, L. 488/1999
e ss. mm. e ii.;

Visto che negli anni 2016, 2017, 2018, 2019 E 2020 era stato conferito
l'incarico per la fornitura del servizio di attivazione dello
"Sportello web IUC" alla ditta GRAFICHE E. GASPARI s.r.l., con sede a
Granarolo dell'Emilia (BO), in via M. Minghetti, 18, avente partita
IVA 00089070403, e che molti contribuenti hanno trovato lo strumento
offerto utile ed efficace per i tributi di interesse;

Considerato che la medesima ditta ha offerto il servizio al costo di €
350,00, oltre IVA come per legge, e che tale prezzo è congruo e
conveniente per il servizio richiesto;

Dato atto che la ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. risulta in regola
con gli adempimenti contributivi come da DURC prot. INAIL_26086848,
avente validità fino al 11.06.2021;

Ritenuto quindi di dover affidare alla sopracitata ditta la fornitura
del servizio di cui al precedente punto anche per l'anno 2021;

Dato atto che è necessario altresì di dover impegnare la somma
complessiva di € 427,00 al capitolo  1102-48 "Spesa varie di
funzionamento ufficio tributi" del bilancio per l'esercizio 2021;

Dato atto che per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente
normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187),
è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. :
Z1E313B540;

Attesa la natura gestionale del presente atto e riconosciuta la
propria competenza per l'adozione dello stesso;

Dato atto che in ordine al presente provvedimento non sussiste
situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del
procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo
il presente atto, né in capo a chi
partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante, essenziale ed
inderogabile del presente atto, nonché causa tecnica dello stesso;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 80 del 03-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



2) di incaricare la ditta GRAFICHE E. GASPARI s.r.l., con sede a
Granarolo dell'Emilia (BO), in via M. Minghetti, 18, avente partita
IVA 00089070403 alla fornitura del servizio "Sportello WEB IUC", per
attivare, nell'anno 2021, nel sito web istituzionale un servizio che
consenta ai cittadini di:
- reperire tutte le informazioni generali (regolamenti adottati,
aliquote applicate, orari uffici, ecc.);
- verificare la rendita catastale (collegamento Agenzia del
Territorio);
- determinare in modo semplice l'importo da versare per tutte le
proprieta' (abitazione principale, altri immobili, fabbricati
strumentali, immobili a disposizione, ecc.) applicando le aliquote
adottate dall'Ente;
- disporre di schede riepilogative e informazioni utili;

3) di dare atto che la fornitura del servizio sopra indicato comporta
una spesa di € 350,00, oltre IVA come per legge;

4) di impegnare pertanto, la somma complessiva di € 427,00 al capitolo
1102-48 "Spesa varie di  funzionamento ufficio tributi" del bilancio
per l'esercizio 2021;

5) di dare atto che:
- per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente normativa
in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187), è stato
chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. : Z1E313B540;
- la ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. si trova in regola con gli
adempimenti contributivi, come da DURC prot. INAIL__26086848, avente
validità fino al 11.06.2021;
- la liquidazione della fattura relativa al servizio di che trattasi
avverrà con l'adozione di apposito atto determinativo;

6) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 80 del 03-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 03-04-2021      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 03-04-21      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 03-04-21     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 03-04-21
al 18-04-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 03-04-21           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 80 del 03-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


